

بازار جهانی

تغییرات جدید در واتس آپ

برخی طراحان برنامه همراه واتس آپ از افزودن شدن قابلیت مکالمه صوتی رایگان به آن خبر داده‌اند. اگر چه واتس آپ هنوز رسماً این خبر را اعلام نکرده است. تصاویر منتشر شده از این تغییرات در اینترنت نشان می‌دهد بر نامه مذکور از قابلیت ترجمه متون به دیگر زبان‌ها هم برخوردار شده و زمانی که فردی به کاربر دیگری در محیط واتس آپ تلفن بزند قابلیت صد کاور فعال می‌شود.



۲۰۱۷ خودروهای بدون راننده گوی می آیند

گولگ می گوید عرضه خودروهای بدون راننده خود را سه سال به تعویق انداخته تا پس از رفع پارهای از مشکلات آنها را در سال ۲۰۱۷ روانه بازار کند زیرا برای تکمیل طراحی این خودروها با مشکلات عدیده‌ای روبه‌روست. از جمله این مشکلات می‌توان به دستاور مقامات ایالت کالیفرنیا به اضافه شدن فرمان به این خودروها اشاره کرد. استناد این مقامات آن است که خودروهای یادشده بدون وجود فرمان امنیت کاربران را به خطر می‌اندازند.



تراشه ۸ هسته‌ای اینتل برای رایانه‌های رومیزی

اینتل خط تولید جدیدی را برای تراشه‌های Core i۷ خود راه‌اندازی کرده و برای اولین بار تراشه‌های ۸ هسته‌ای برای رایانه‌های رومیزی طراحی کرده است. این پردازنده‌ها در اصل برای استفاده علاقه‌مندان به بازی‌های ویدیویی طراحی شده‌اند، اما در آینده به‌طور گسترده در workstationها به کار گرفته خواهند شد.

نظر خبر

بازتاب گزارش «شهروند» درباره مقایسه خودرو سوز اول کره و ایران

گروه اقتصادی شهروند | چندی پیش روزنامه شهروند در گزارشی با عنوان: «داستان یک جنش، قصه یک در جا زدن»، خودرو سوز اول ایران و کره را در بعد مبدی مقایسه کرد. بحث زبان بالای شرکت ایرانی و سوز بالای صادرات شرکت کره‌ای موضوعی بود که به آن پرداختیم و به مذاق برخی خوش نیامد. گزارش اخیر که به مقایسه هیوندای و ایران خودرو پرداخته بود در سایر رسانه‌ها در فضای مجازی بازانتشار شد و واکنش‌های زیادی از سوی مخاطبان به دنبال داشت. در ادامه بخشی از این واکنش‌ها را به روایت سایت فرارو می‌خوانیم:

یغما: چه گزارش خوب و جالبی بود، یک نکته وجود دارد و آن این که کره‌ای‌ها در صنعتشان خود را جدا از دستاوردهای بین‌المللی نمی‌بینند و آن را هوشمندانه مورد بهره‌برداری قرار می‌دهند. در ایران به دنبال کپی‌کاری‌های ناشایسته هستیم یا دنبال بومی‌سازی و جدایی از جریان‌های جهانی.

محمدرضا: فقط از لحاظ قیمت به هم شبیه هستیم.

امیر: بزرگ‌ترین شرکت کره جنوبی سامسونگ الکترونیک که هر ساله جزو شرکت پرسود غیر نفتی و صاحب تکنولوژی جهان معرفی میشه، از نظر گردش مالی هم که به پایل و مایکروسافت قایت داره. **وحید:** در جازدن خودروسازان داخلی که نه، عقیدت‌دین‌ترین بهتره چون همین تولیدشون هم هر سال نسبت به سال قبل بهتره.

محمد: وقتی هدف پیشرفت باشه با تلاش به بالاترین موفقیت‌ها هم برسی.

ناشناس: ایران ۱۰سال جنگ داشت و حالا تحریم. آیا کره جنوبی هم این مسائل رو پشت سر گذلشته؟

مسعود: آره قبیلش هم قاجارها بودن، قبل تر از اون جنگ‌های نادر بود. کمی قبل تر مغول‌ها حمله کردن، دورتر که بری اسکندر تخت‌جمشید رو آتش زد اما ایرانی‌ها همیشه بهونه در استین داریم.

هروطن: محدودیت طولانی واردات باعث سوءاستفاده خودروسازهای ایرانی از بازار شده.

ناشناس: اون زمان که کره‌ای‌ها کارگران مخابرات ما بودن و خیابان‌ها را برای ما می‌کندند یاد دونه؟ اون زمان مارچ را داشتیم و وال‌جی اسمش گلدستار بود... اون موقع ایران خودرو وجود داشت یا آن کیفیت... الان هم هست ولی با این کیفیت...

اسکندر: ما هر چه می‌کنیم از سوءتدبیر مدیریت و پول مفت نفت هستش که ما را راحت طلب‌ها را آورده است.

آریا: مقایسه این دو خودرو سوز اشتباهه چون کره‌ای‌ها به فکر اعتبار برند درآمدهای صادراتی هستند ولی ما ایرانی‌ها به دنبال بازار انحصاری هستیم. فرهنگ تولید در ایران یابینه.

کاسبی؛ اجاره «جای پارک» در باغ‌ها و زمین‌های سرگردان

درآمدزایی از پارکینگ‌های بی‌صاحب



به مامور پلیس که ایستاده جلوی در کلانتری می‌اندام، سوالم را از نگاه می‌خواند و می‌گوید، پارکینگ است بروید داخل. می‌پرسم پارکینگ شهرداری است، لیخذ می‌زند و می‌گوید: نه خیر خصوصی است. به داخل پارکینگ که می‌روم سبیل خودروها را می‌بینم که با نظمی خاص و البته فشرده در کنار هم جای داده شده‌اند. خودروها در محلی به نسبت مناسب پارک می‌کنم و پیاده می‌شوم. زمان خروج از مرد پارکینگ‌دار می‌پرسم، رسیدی یا کارتی نمی‌دهید؟ یا خنده می‌گوید: نه حواسم هست. سوپرجان را هم در هم تحویل دهید، البته قابل تان را ندارم، هزینه پارک هم می‌شود ۵ هزار تومان، به یکباره با انبوهی موضوع غیرمنطقی و البته سوال بی‌جواب روبه‌رو می‌شوم. می‌پرسم: چطور محاسبه کردین؟ ساعتی چند؟ سوپرجای برای چه؟ با جدیت بیشتری می‌گوید: ساعتی نیست، ورودی‌اش ۵هزار تومان است، هر چند که بمانی. سوپرجای را هم برای جابه‌جایی خودرو نگه می‌داریم. سپس با حالتی که نشان از کمبود وقت

به‌واقع شرایط ایجاد شده در مناطق گردشگری

پایتخت‌ز جمله کمبود شدید جای پارک، موجب می‌شود سختی‌های زیادی بهمر اوجه کنندگان تحمیل شود که در نتیجه آن کمبود مشتریان به این مناطق از جمله پیامدهای آن خواهد بود. به‌واقع شرایط ایجاد شده در مناطق گردشگری، موجب می‌شود سختی‌های زیادی بهمر اوجه کنندگان تحمیل شود که در نتیجه آن کمبود مشتریان به این مناطق از جمله پیامدهای آن خواهد بود.

وضع در کوچه پس کوچه‌های شهر هم به همین صورت است

ایسن اتفاق را یک بار دیگر با شمالی متفاوت برایتان شرح می‌دهم. در خیابان خدای نزدیک میدان ونک خودرویوم را پارک کرده بودم و منتظر دوستی درون خودرو نشسته بودم. در همین هنگام مردی با ظاهری آشفته و لباسی کثیف و نامنظم با لحسی زننده به خودروهایی که دنبال جای پارک بودند، درس می‌داد. در همین موقع زنی از او پرسید: آقا می‌توانم این‌جا پارک کنم. آن لحظه بود که من ناخودآگاه وارد بحث شدم و پرسیدم خانوم چرا از ایشان اجازه می‌گیرید؟ مگر ایشان مسئول پارک این‌جا هستن؟ یا لباس پارکیان‌ها را پوشیده‌اند؟ یا قبض پارک دستشان دارند؟ مرد به سمت من آمد و گفت: بله آقا من چند ساله که این‌جا کار می‌کنم و کلانتری محل هم مرا می‌شناسد. بعد از این حرف‌ها از خودرو پایین آمدم و به مرد گفتم: قبض پارک یا کارت شناساییات را به من نشان بده یا بی‌با من به کلانتری همین محل برویم. در همین هنگام خانومی که دنبال جای پارک می‌گشت رو به من گفت: من اصلا پارک نمی‌کنم. گفتم: شغل می‌پیگیری همین اتفاقات است، من خبر نگارم و می‌خواهم بدانم مسئولیت این آقا چیست؟ در همین لحظه مرد که حدود ۶ سوپرجای خودرو در دست داشت گفت باشه آقا شما درست می‌گویید. من که از کسی پول نخواستم. همه خودشان اگر تمایل داشته باشند به من پول می‌دهند. در این لحظه بود که با خودم فکر کردم، بی‌احتیاطی و اعتماد سا به غریبه‌ها گاهی اوقات فضا را بیش از حد برای فرصت‌طلبان مهیا می‌کند.

تاخت و تاز پارکینگ‌داران در خواب آرام شهری‌داری

بدون شک ماجرای بالا با اندکی پیش و کم برای شما هم رخ داده است. خودروی تان را بدون هیچ سندی داخل باغ یا شبه پارکینگ پارک کرده‌اید

تحلیل

بخشی از تاریخ و هویت آن شهر را در خود جای داده‌اند. خانه‌های کلنگی اگر چه استحکام روزهای پیشین را ندارند، اما مستحکم‌ترین سنتون تاریخ یک شهر به حساب می‌آیند. با این حال در سال‌های اخیر در شهرهای بزرگی چون تهران این کلنگی‌های تاریخی بیش از آنکه برای حفظ هویت شهر اهمیت داشته باشند ساخت‌وسازهای درون شهری را پر رونق و جیب بساز و بغروش‌ها را بر پول کرده‌اند. در بسیاری از کشورهایی که دارای سابقه تمدنی قدیمی هستند همچون روسیه و حتی کشورهای که دارای سابقه تمدنی جدید هستند، مثل کانادا، اجازه تخریب ساختمان‌های قدیمی و به دنبال آن تخریب بخشی از هویت شهری، به شکل موجود در شهرهای ایران داده نمی‌شود. ممکن نیست در شهرهای دارای بافت هویت تاریخی به دلان ساختمان‌ی اجازه تملک خانه‌های قدیمی یا به قولی کلنگی و افزایش تراکم ساختمانی داده شود تا شهرداری در آمد حاصل از آن صرف هزینه‌های وارد شده در شهر ناشی از تخریب فضاهای قدیمی کند. اما چنین اتفاقی در شهرهای کشور ما به ویژه کلانشهرها رخ داده است. در سال‌های اخیر به جای حفظ تهران تاریخی و توسعه هدفمند آن، بدون هیچ محدودیتی اجازه تبدیل قطعات کم‌تراکم و ویلاها یا به قولی خانه‌های کلنگی به بساز و بفروش‌ها داده شده است و همین امر وضعیت شهر تهران را به سمتی پیش برده که امکان سکونت در پایتخت به عنوان یک شهر از بین رفته است. فرآیند تبدیل خانه‌های کلنگی در تهران به بیماری بدخیمی تبدیل شده است که قدم به قدم این شهر را از بین می‌برد. تهران شهری است که از دوره قاجار تاکنون فرآیند

مواقفت دولت با افزایش نرخ کالاهای تنظیم بازاری

دولت در آخرین جلسه ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت انواع مواد پروتئینی و برنج موافقت کرد. بر این اساس، هم‌کنون قیمت هر کیلوگرم برنج وارداتی اروگوه ۲۶۰۰ تومان، گوشت منجمد گوساله وارداتی ۱۶۷۰ تومان، گوشت منجمد گوساله داخلی ۱۵۵۰ تومان، مرغ منجمد ۵۸۰۰ تومان و مرغ کامل پاک‌شده تنظیم بازاری که وزن یک تنگ ۲/۵ کیلوگرم دارد، ۷۳۶۰ تومان تعیین شده است. نرخ‌های جدید از روز گذشته در مراکز توزیع کالاهای دولتی، اعمال شده است. این در حالی است که شرکت بازرگانی دولتی ایران به‌عنوان یکی از بازوان اصلی دولت در تأمین کالاهای اساسی به شمار می‌رود.

نرخ نامه

بازار سکه و طلا	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۴۸۵۰۰	-
سکه طرح جدید	۹۴۹۰۰۰	▲
نیم سکه	۴۷۵۰۰۰	▼
ربع سکه	۲۳۷۵۰۰	▼
سکه یک گرمی	۱۶۷۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۷۱۹۰۰	▼

بازار ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۳۱۵۰۰	▼	۲۶۶۱۶	▲
یورو	۴۱۶۰۰	▼	۳۴۹۲۲	▼
پوند انگلیس	۵۲۲۵۰	▲	۴۴۱۷۴	▼
درهم امارات	۸۶۵۰	-	۷۲۴۷	▲

بازار جهانی	قیمت (در)	تغییر
هر اونس طلا	۱۲۸۸	▼
نقره	۱۹/۴۳	▼
هر بشکه نفت اوپک	۹۹/۹۹	▲
هر بشکه نفت برنت	۹۵/۷۱	▼

نرخ برابری ارزها	تغییر	
یورو به دلار	۱/۳۱۳۷	▲
پوند به دلار	۱/۶۶۱۸	▲
دلار به درهم	۳/۶۷۳۱	▲

اتفاق روز

افزایش نقش بازار سرمایه در حوزه تأمین مالی

نرخ خوراک پترو شیمی‌ها دایمی می‌شود

شهروند | علی صالح‌آبادی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به نهای شدن دیپلم بورس در شورایی عالی آموزش و پرورش، گفت: براساس تصمیمات جدید، امکان اصلاح سند راهبردی سازمان بورس در مقاطع ۶ ماهه فراهم شده است. او افزود: بهادار با بیان این که در حوزه تأمین مالی، افزایش سرمایه و مجوز انتشار اوراق بهادار شاهد رشد ۷۰ درصدی هستیم، گفت: امسال ۱۱ هزار میلیارد تومان مجوز انتشار اوراق بهادار و افزایش سرمایه صادر شده که در دوره مشابه سال گذشته این میزان ۶۵۰۰ میلیارد تومان بود. وی همچنین در خصوص وضع نمره افزایش شرکت‌ها نیز گفت: نمره افزایش شرکت‌ها از ۶۸ به ۷۱ تقاباً پیاپی کرده‌است.

بازار سرمایه

سقوط بورس ی ادامه دار شد

شهروند | در معاملات سومین روز هفته روند نزولی بورس تهران شدت گرفت و قیمت سهام شرکت‌ها با شدت بیشتری به افت خود ادامه داد به‌طوری که اغلب سهام شرکت‌ها به رنگ قرمز درآمد و داماسنج بازار سرمایه بار بیزش ۴۳۸ واحدی مواجه شد. در بازار دیروز شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس، مخابرات، ملی مس، تاپکو، نفت و گاز پارسین و توسعه معادن و فلزات پیشترین تأثیر منفی را در افت بورس گذاشتند. از سوی دیگر تنها شرکت‌های بانک صادرات و اقتصاد نوین بار مثبت شاخص را به دوش کشیدند و بار شد اندک خود مانع از افت بیشتر شاخص شدند.

شاخص‌ها	مقدار	تغییر	درصد
کل	۷۳۳۹۸	(۴۳۸/۶)	(۰/۶)
۳۰ شرکت بزرگ	۳۳۴۳۲	(۱۴/۴)	(۰/۴۳)
آرکداشاور	۸۱۵۵۳/۴	(۲۸۷/۶)	(۰/۳۵)
بازار اول	۵۳۳۵۳/۸	(۱۲۱/۴)	(۰/۲۳)
بازار دوم	۱۴۶۵۵۲	(۲۱۱۴)	(۰/۴۶)
صنعت	۶۱۲۵۹	(۴۲۷/۸)	(۰/۶۹)

برسه در بازار

مرغ کم‌وزن؛ مطرود بازار داخل، محبوب بازار جهانی

بازار جهانی برخلاف بازار داخلی خواهان مرغ کم‌وزن است. همایون دارابی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغزاران گوشتی ایران با اعلام این نکته افزود: کشورهای خارجی مرغ‌هایی وارد می‌کنند که وزن این مرغ‌ها بین یک کیلو تا یک کیلو و ۷۰۰ گرم باشد اما در کشور ما تولیدکنندگان همیشه مرغ‌هایی با وزن‌های بالا پرورش می‌دهند که این مرغ‌ها از طرفی چربی زیادی دارند و پرورش آنها میزان مصرف مواد دامیه را افزایش می‌دهد. دارابی ادامه داد: سن مطلوب یک مرغ حدود ۲۲ روز یا پایین‌تر از آن است زیرا مرغ ۲۲ روز به بعد به سن مصرف دارو می‌رسد که این موضوع باعث کاهش کیفیت گوشت مرغ می‌شود.



آنناسی ارزان و خیار گران شد

در بازار میوه آنناس ارزان شد اما خیار همچنان گران مانده است. حسین مهاجران رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در این باره گفت: افزایش واردات آنناس و کاهش تولید خیار باعث اولین تغییرات قیمتی بوده است. خیار در سال‌های گذشته از نهانوند، کرج، دماوند و گلخانه‌های سراسر کشور به تهران می‌آمد اما سال فقط از دماوند و گلخانه‌ها وارد شده است و همین دلیل قیمت آن افزایش یافته است. در حال حاضر قیمت هر کیلو خیار ۲۸۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان و بهرسته شش تایی آنناس ۹۰ تا ۱۰۷ هزار تومان به فروش می‌رود. به گفته مهاجران در حال حاضر قیمت سبزی‌ها نیز حدود ۵ درصد کاهش داشته است و به کیلویی ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان رسیده است.

